jurídica para adquirir derechos y contraer obli-

gaciones, con las limitaciones impuestas por las 

leyes y el presente instrumento. Capital: El capi-

tal social es de pesos Ochocientos Ochenta Y 

Ocho Mil ( $ 880000.00), representados por Cien 

(100) acciones, de peso Ocho Mil Ochocientos 

Ochenta ( $ 8880.00), valor nominal cada una, 

ordinarias, nominativas, no endosables, de la 

clase “B” y con derecho a un voto por acción. 

Suscripción: 1) GUILLERMO LUIS GUNTHER, 

suscribe la cantidad de Cincuenta (50) acciones 

por un total de pesos Cuatrocientos Cuarenta 

y Cuatro Mil ($ 444000). 2) JORGELINA ALE-

JANDRA ROBERTS, suscribe la cantidad de 

Cincuenta (50) acciones, por un total de pesos 

Cuatrocientos Cuarenta y Cuatro Mil ( $ 444000). 

Administración: la administración estará a cargo 

de 1) GUILLERMO LUIS GUNTHER, D.N.I. Nº 

17.829.532 en el carácter de Administrador Titu-

lar. En el desempeño de sus funciones y actuan-

do en forma individual o colegiada según el caso 

tienen todas las facultades para realizar los actos

[...]

das las reguladas por la Ley de Entidades Finan-

cieras y toda otra que requiera el concurso y/o 

ahorro público y cualquier otra limitación impues-

tas por las leyes y/o el presente instrumento. CA-

PITAL: LA SOCIEDAD tendrá un capital social 

inicial de Pesos Seiscientos Cuarenta mil con 

0/100 ($640.000,00), representado por igual can-

tidad de acciones ordinarias nominativas no en-

dosables con valor nominativo cada una de Un 

Peso con 0/100 ($1) de clase “A” y con derecho a 

un (1) voto por acción.- ADMINISTRACIÓN: En 

este acto se designa como “ADMINISTRADOR

[...]

sociedad, dejando sin efecto la actual “HIDRO-

PROYECTOS S.A.S.” y adoptando la siguiente 

denominación: “HIDROPROYECTOS AUSTRAL 

S.A.S”. SEGUNDO - CAPITAL SOCIAL: CLÁUSU-

LA VIGÉSIMO PRIMERO. Del capital social: LA 

SOCIEDAD tendrá un capital social inicial de Pe-

sos Seiscientos cuarenta mil con 0/100 

($640.000,00), representado por igual cantidad 

de acciones ordinarias nominativas no endosa-

bles con valor nominativo cada una de Un Peso 

con 0/100 ($1) de clase “A” y con derecho a un (1) 

voto por acción. TERCERO - DISTRIBUCIÓN Y 

SUSCRIPCIÓN DEL CAPITAL SOCIAL: CLÁU-

SULA VIGÉSIMO CUARTO. CRISTIAN MARCE-

LO IBACETA DURAN suscribe la cantidad de 

Quinientas setenta y seis mil (576.000) acciones, 

con un valor nominal de Un Peso ($1) cada una, 

representativas del 90% del capital social, com-

prometiéndose a integrar la suma de Pesos Cien-

to cuarenta y cuatro mil con 0/100 ($144.000,00) 

en este acto, y el saldo restante de Pesos Cuatro-

cientos treinta y dos mil con 0/100 ($432.000,00) 

en un plazo no mayor a dos (2) años.- MIZAEL 

ENRIQUE BRAVO LÓPEZ suscribe la cantidad 

de Sesenta y cuatro mil (64.000) acciones, con 

un valor nominal de Un peso ($1) cada una, re-

presentativas del 10% del capital social, compro-

metiéndose a integrar la suma de Pesos Dieci-

séis mil con 0/100 ($16.000) en este acto y el 

saldo restante de Pesos Cuarenta y ocho mil con 

0/100 ($48.000,00) en un plazo no mayor a dos 

(2) años. CUARTO - INCORPORACIÓN DEL 

DOMICILIO ESPECIAL DE LOS ADMINISTRA-

DORES: Se resuelve incorporar, como parte inte-

grante del Estatuto Social, un domicilio especial 

para la recepción de notificaciones y comunica-